
PATEL & PANCHAL
Chartered Accountants

lndependent Auditor's Report

To

The Members,
DCG COPPER INDUSTRIES PRIVATE LIMITED

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of "DCG COPPER INDUSTRIES
PRIVATE LIMITED"("Ihe Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31 March, 2023,
and the Statement of Profit and Loss and statement of cash flows for the year therl ended, and
notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and
other explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
the aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 2013
("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the
accounting principles generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at
March 3L,2023, and its profit and its cash flows, for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on
Auditing specified under section 143(10) of the Companies Act 2013. Our responsibilities under
those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the
Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance
with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia (tCAl) together
with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under
the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, and we have fulfilled
our other ethical responsibilities in accordance with these requirer6ents and the lCAl,s Code of
Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.

Emphasis of Matter

The Company's net worth is positive and.'the company has also taken unsecured loans from its
directors. As per the management the company is still a going concern entity because it is in
process of identifying new plans to improve the performance e[[ the company.

lnstead of the above factors there is no uncertainty on the company's ability to continue as
going concern. The company has prepared its financial statements on a going concern basi1.
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lnformation Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's management and Board of Directors are responsible for the other information.
The other information comprises the information included in the company's annual report, but
does not include the financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent
with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be
materially misstated.

lf, based on the work we have performed on the other information obtained prior to the date of
this auditor's report, we conclude that there is a material misstatement of this other
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial
Statement

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements
that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of
the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in lndia, including
the accounting Standards specified under section 133 of the Act.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with
the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and
detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,
implementation and maintenance of adequate internal.financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation dnd presentation, of the financial statements that give a true and fair view and are
free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsib-le for assessing the Company's
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern
and using the going concern basis of accounting unless manage.ment either intends to liquidate
the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing the Corfi,pany's financial reporting process.



Auditor's Responsibility for the Audit of Financial Statement

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinion.

Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted
in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements
can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they
could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken onothe basis of
these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also: \

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those
risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is

higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

. Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the-audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's
ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists,
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are i6radequate, to modify our opinion. Our
conclusions are based on the audit evidence obtained up.to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to
continue as a going concern.

, . Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance reggrding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independencg, and to communicate with them all



relationships and other matters that may reasonably be tfrought to bear on our independence,
and where applicable, related safeguards

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1'. As required by the Companies (Auditor's Reports) Order 2O2O ("TheOrder") issued by the
Central Government of lndia in terms of sub-section (11) of Section 743 of the Companies
Act 2013 we give in the "Annexure-A" in statement on the matters specified in paragraph
3 and 4 of the Order,to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;

ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books;

The Balance Sheet and the Statement of Profit and Loss dealt with by this Report are in
agreement with the books of account;

(d) ln our opinion ,the aforesaid financial statements comply with the Rccounting Standards
specified under Section 133 of the Act read with Rule 7 of the Companies (Accounts)
Rules, 201,4.

On the basis of the written representations received from the directors as on 3l-st March,
2023 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on
3L't March ,2023 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act.

With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to financial
statements of the cpmpany and the operating effectiveness of such controls, the
company is exempt from getting an audit opinion on internal financial control.

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule L1of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the
best of our information and according to the Explanations given to us:

l. The Company does not have any pending litilations which would impact its
financial position; . .

ii. The Company did not have any long-term corltracts including derivative contracts
for.which there were any material foreseeablelort.s;

iii. There were no amounts which.were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company. '' "

(a)

(b)

(c)

(e)

(f)



iv. (1) The management has represented that, to the best of it's knowledge and
beliel other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been
advanced or loaned or invested {either from borrowed funds or share premium or
any other sources or kind of funds) by the company to or in any other person(s) or
entity(ies), including foreign entities ("lntermediaries"), with the understanding,
whether recorded in writing or otherwise, that the lntermediary shall, whethbr,
directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the company ("Ultimate Beneficiaries") or
provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries;

(2j The management has represented, that, to the best of it's knowledge and
belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been
received by the company from any person(s) or entity(ies), inclu'ding foreign
entities ("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in writing
or otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest
in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of
the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or
the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and

(3) Based on audit procedures which we considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to their notice that has caused
them to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) contain any
material mis-statement.

v. The company has not declared or paid any dividend during the year in

contravention of the provisions of section !23 of the Companies Act, 2013.

(h) With respect to the matter to be included in the Auditors' Report under Section 197(16) of
the Act, in our opinion and according to the information and explanations given to us, the
Iimit prescribed by section L97 for' maximum permissible managerial remuneration is not
applicable to a private limited company.

For, PATEL & PANCHAL

FIRM REG. NO. 123744W
CHARTERED ACCOUNTANTSCHARTERED ACCOUN,J(\r/

&H_rKPAN.HAL
Partner \
Mem No. LL4L64.
Place: Ahmedabad
Date:2310612023
U DIN : 23LL4L54BGRAVK9211



ANNEXURE -A Report under the Companies (Auditbr's Report) Order, 2020

Report as required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), issued by the
Central Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies A.ct,

20L3 (Refer to in paragraph l" under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section
of our report of even date) With reference to the Annexure A referred to in the lndependent
Auditors' Report to the members of the Company on the financial statements for the year ended
March 3L,2023, we report the following : {

(iXa) (n) The Company has proper records related to full particulars including quantitative
details and situation of Property, Plant and Equipment.

(B) The company is not having any intangible asset. Therefore, the provisions of Clause
(iXaXe) of paragraph 3 of the order are not applicable to the company.

ln our opinion Property, Plant and Equipment have been physically verified by the
management at reasonable intervals. No material discrepancies were noticed on such

verification during the year.

The title deeds of all the immovable properties disclosed in the finahcial statements are
held in the name of the company.

The company has not revalued its Property, Plant and Equipment during the year.
Therefore, the provisions of Clause (iXd) of paragraph 3 of the order are not applicable
to the company.

No proceedings have been initiated or are pending against the company for holding any
benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of L988)
and rules made thereunder. Therefore, the provisions of Clause (iXe) of paragraph 3 of
the order are not applicable to the company.

ln our Opinion, physical verification of inventory has been conducted at reasonable
intervals by the management and the coverage and procedure of such verification by
the management is appropriate. No material discrepancies were noticed on such
verification

During any point of time of the year, the company has been sanctioned working capital
limits in excess of Rs.5 Crores,.in aggregate, from banks or financial institutions on the
basis of security of current assets. The quarterly Statement filed by the Company with
such bank are in agreement with the books of accqynt of the Company and the details
are as follows :

(b)

(c)

(d)

(e)

(a)(ii)

(b)

nr-r\ftonsai



Quarter
Ended

Particulars of Securities As Per

Books of
accounts

As Reported
in quarterly
statement

Diffrence Reason For Discrepancy

Jun-22 lnventory 44,880.82 44,880.82 Diffrence in value of
lnventory arises due to
advance given td client

for Raw Material
Purchase which is '

accounted in books as
{

per accounting policy
and cut off procedure

adopted by the company
at quarter end, which is

generdlly subsequent to
submission of stock

statement to the bank as

per the due dates .

Jun-22 Trade Receivables 65,445.53 65,445.53
Jun-22 Trade Pavables 4,379.80 4,379.80
Sep-22 lnventory 32,495.59 32,495.59
Sep-22 Trade Receivables 86,916.83 86,916.83
Sep-22 Trade Payables 4,659.25 4,659.25
Dec-22 lnventory 29,31.1..73 29,311..73
Dec-22 Trade Receivables 98,730.40 98,730.40
Dec-22 Trade Payables 12,380.32 1.2,380.32

Mar-23 lnventory 64,263.50 L10,718.74 (46,455.24],
Mar-23 Trade Receivables 135,547.95 135,547.85
Mar-23 Trade Payables 4,355.11 4,355.11
Mar-23 Advance given to

Suppliers
46,455.24 46,455.24

(iii) (a) ln our opinion and according to the information provided to us, during the year,
the company has not provided any guarantee or security to compani6s, fir.ms or Limited
Liability Partnership.

- According to the information provided to us, during the year, the company has
granted any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured, to other
parties as specified below;

(Rs. ln Thousand
Nature Aggregate amount

during the vear
Balance outstanding

as on 31.03.2023
Short-term Loans & advances 15066.s0 19926.03

(b) The terms and conditions of investments.made and the terms and conditions of
the grant of all loans and advances in the nature of loans and guarantees provided are not
prejudicial to the interest of the company.
(c) ln respect of loans and advances in the nature of loans, the schedule of repayment
of principal and payment of interest has not been stipulated and the repayments or
receipts are regular
(d) The amount is not overdue, on the above loan and advances; hence this clause is

not applicable;
(e) The company has granted loans or advances in the nature of loans either repayable
on demand or without specifying any terms or period qf repayment.

(iv) The compady has not made any loans, investments, guarantees and security on which
provisions of section L85 and 186 of the Companies Act 2013 are applicable. Therefore, the
provisions of clause 3(iv) of the said Order are not applicable to the company.

OCG COPPER INDUSTRIES PYF" LTD.

.. DIREgtOR



(v)

(vi)

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company
has not accepted any deposits from public. Therefore, the provisions of Clause (v) of
paragraph 3 of the order are not applicable to the Company.

As explained to us, the Central Government of lndia has not specified the maintenance of
cost records under sub-section (1) of Section 148 of the Act for any of the products of the
Company. Therefore, the provisions of Clause (vi) of paragraph 3 of the order are not
applicable to the Company.

(vii) (a) The Company is generally regular in depositing undisputed statutor.y duEs including
Provident Fund, Employees State lnsurance, lncome tax, Sales Tax, Wealth tax, Service tax,
Duty of Customs, duty of Excise, Value Added Tax, GST, Cess and other statutory dues with
the appropriate authorities to the extent applicable to it. There are no undisputed amounts
payable in respect of income tax, wealth tax, service tax, sales tax, valueadded tax, duty of
customs, duty of excise or cess which have remained outstanding as at March 37,2023 f or a

period of more than 6 months from the date they became payable.

(b) According to the information and explanations given to us, there are not any statutory
dues referred in sub-clause (a) which have not been deposited on account of any dispute.
Therefore, the provisions of Clause (viiXb) of paragraph 3 of the order are not applicable to
the Company.

(viii) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, there is no
any transaction not recorded in the books of account have been surrendered or disclosed as
income during the year in the tax assessments under the lncome Tax Act, 1967 (43 of 1961).

(ix) (a) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the
Company has not defaulted in repayment of any loan or other borrowings or any interest
due thereon to any lender.

(b) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the
company has not been a declared wilful defaulter by any bank or financial institution or
other lender.

(c) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the loans
were applied for the purpose for which the loans were obtained.

(d) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, there are
no funds raised on short term basis which have been utilised for long term purposes.

a

(e) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the
company has not taken any funds from any entity*or person on account of or to meet
the obligations of its subsidiaries, associates or jointn ventures.

(f) ln our opinion and according to th,e information and explanations given to us, lhq
company has not raised loans during the year on the pledge of securitiet.:held"in its
subsidiaries, joint ventures or associate companies.

fl[rr,u*a PR266==



(x) (a) The Company has not raised money by Way of initial public offer or further public offer
(including debt instruments). Therefore, the provisions of Clause (x)(a) of paragraph 3
of the order are not applicable to the Company.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the
company has not made any preferential allotment or private placement of shares
during the year. Therefore, the provisions of Clause (xXb) of paragraph 3 of the order
are not applicable to the Company. 

i_

We have not noticed any case of fraud by the company or any fraud on the Company by
its officers or employees during the year. The management has also not reported any
case of fraud during the year.

(xi) (a)

(b) During the year no report under sub-section (12) of section L43 of the Companies Act
has been filed by the auditors in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies
(Audit and Auditors) Rules, 2014 with the CentralGovernment.

(c) As auditor, we did not receive any whistle- blower complaint during the year.

(xii) The company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of Clar*se (xii) of paragraph
3 of the order are not applicable to the Company.

(xiii) As per the information and explanations received to us all transactions with the related
parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act where applicable,
and the details have been disclosed in the financial statements, etc., as required by the
applicable accounting standards. ldentification of related parties were made and provided
by the management of the company.

(xiv) The company is not covered by section 138 of the Companies Act, 20L3, related to
appointment of internal auditor of the company. Therefore, the company is not required to
appointed any internal auditor. Therefore, the provisions of Clause (xiv) of paragraph 3 of
the order are not applicable to the Company.

!-

(xv) The Company has not entered into any non-cash transaitions with directors or persons
connected with him for the year under review. Therefore, the provisions of Clause (xv) of
paragraph 3 of the order are not applicable to the Company.

(xvi) (a) The Company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank
of lndia Act, 1934. '

(b)

(b) The company has not conducted any
activities during the year.

(c) The company is not a Core lnvestment
made by the Reserve Bank of lndia.

won-gan?ing Financial or Housing Finance

Company (ClC) as defined in the regulations



a'.

(d) As per the information and explanations received, the group does not have any CIC as
part of the group.

(xvii) The conipany has not incurred cash loss in current financial year as well in immediately
preceding financial year.

(xviii)There has been no resignation of the previous statutory auditors during the year.

(xix) On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial
assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial
statements, the auditor's knowledge of the Board of Directors and management plans, we
are of the opinion that no material uncertainty exists as on the date of the audit report that
company is capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and
when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. I

(xx) There is not liability of the company under the provisions of section 135 of the Companies
Act, relating to Corporate Social Responsibility. Therefore, the provisions of Clause (xx) of
paragraph 3 of the order are not applicable to the Company.

(xxi) There are no any qualifications or adverse remarks given by the respective auditors in the
Companies (Auditor's Report) Order (CARO) reports, hence this clause is not applicable to
the company.

For, PATEL & PANCHAL

FIRM REG. NO. 123744W
CHARTERED ACCOUNTANTS

h*^NCHAL
Partner
Mem No. LL4L64
PIace: Ahmedabad
Date:2310612023
U Dl N : 23LL4L64BG RAVK9211
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DCG GOPPER INDUSTRIES PRIVATE LIMITED
Balance Sheet as at 31st March 2023

Rs in Thousand)

Particulars Note No.
As at 31st March,

2023
As at 31st March,

' 2022
(

I

(1)

(21

{3)

(4)

il
{1)

(21

EQUITY AND LIABILITIES
Shareholders Funds
(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus

Share Application Money Pending Allotment

Non-Current Liabil ities
{a) Long Term Borrwings
(b) Deferred Tax Liabiiities (Net)
(c) Other Long Term Liabilities
(d) Long Term Provisions

Current Liabilities
(a) Short Term Borrowings
(b) Trade Payables

(i) Total outstanding due of MSME
(ii) Total outstanding due of other than MSME

(c)
(d)

Other Current Liabilities
Short - Term Provislons

rOTAL
ASSETS
Non-Current Assets
(a) Property, Plant and Equipment and lntangible assetr

(i) Property, Plant and Equipment

(b)
(c)
(d)
(e)

(ii) lntangible assets
(ii) Work-in-progress
Non Current lnvestments
Deferred Tax Assets (net)
Long Term Loans and Advances
Other Non-Current Assets

Current Assets
(a) Current lnvestments
(b) lnventories
(c) Trade Receivable
(d) Cash and Cash Equivalents
(e) Short Term Loans and Advances
(f) Other Current Assets

TOTAL

4

5

6
7

8
I

10

11

12

13
14
15
16

1 &2

131 ,500.00
21.722.82

39,500.00
4,884.82

153,222.82

26,379.29
39.43

44,384.82
9,900.00

15,763.36
19.38

26,418.71

154,847.83

868.62
3,486.49
1,347.48
7.760.78

15,782.74

47,781.57

1,540.O2
3,107.22
2,926.14
3,990.69

168,3i1.21 59,345.63
129.413.19

25,277._98

25,400.00

t,yi aa

5,1'11.36

221 72

64,263.50
135,537.48

5,384.19
90,878.75

5,333.UU

42,069.03
53,758.84
17.822.57
10.429.67

, 296,063.91 124,084.11
347,952.75 129.413.19

SIGNIFIGANT ACCOUNT|NG POLICIES AND NOTES
ON ACCOUNTS

As per our Report Attached

For PATE!- & PANCHAL
FIRM REG NO. - 123744W
Ghartered Accountants

l6$ffst6hP

&*,
Partner Gompany Secretary

Mem No :41344Mern No. 114164
Place: Ahmedabad
Date: 23lOGl2O23
UDIN : 231141648GRAVK921 1

Place: Ahmedabad
Datb: 23!OG[2O23

+r,"#
Harshad Patel

Director
DIN : 07628969

!il'
t,., f-i
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DCG COPPER INDUSTRIES PRIVATE LTMITED
Profit and Loss statement for the year ended 31st March 2023

\
in Thousand)

Particulars Note
No.

For the year
ended 31st March,

2023

For the year
ended 31st March,

2022

1

2

3

4

5

6
7

8

I
10

11

12

lRevenue From Operations

lotn", tncome
I

I

I-
lExpenses :

l- Cort of Material consumed

l- Purchase of Stock-in Trade

l- Otf,"r Operating & Manufacturing Cost

l- Changes in lnventories

i- empolyee benefits Expenses
- Finance Costs
- Depreciation and Amortization expenses
- Other Expenses

Total lncome 11+21

Total Expenses
Profit before Exceptionaland extraordinary items and
Tax(34)

Exceptional & Extraordinary ltems
Profit before Extraordinary items and Tax (5-6)
Prior Period ltems
Profit Before Tax (7-8)
Tax Expenses

(1) Current Tax (lncluding short provision of lT of eartier
years, PY Rs. Nil)

(2) Deferred Tax

Profit (Loss) after tax carried fonnrard to Batance Sheet (9-
10) 

1

Earning per Equity Share : 
i

(1) Basic 
I

(2) Diluted 
I

Weighted Average number of shares outstanding 
I

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ON I

ACCOUNTS

17

18

19

20

21

22

23

10

24

1&2

545,246.56

270.98
276,916.28

109.48
545,517.54 277,025.76

507,761.85

3,420.90
(14,742.54)

7,189.38

9,766.05

2,757.10

6,221.97

226,598.92

65,655.67
1,405.09

(34,478.01)
6,831.08

3,347.49

861.'19

1.727.26
522,374.71 271,949.59

23,142.82 5,077.17

23,142.82 5,077.17

23,142.82 | 5,077.17'l
6,284.77 1,409.59

20.05 | 18.34

6,304.82 1,427.93
16,839.00 3,649.24

1.28

3.63
4,638,726.03

0.92
1.93

1,893,698.63

As per our Report Attached

For PATEL & PANCHAL
FIRM REG NO..123744W

For and on behalf of the Board of

r c^Grc 0 PPiR I ND u sTRiffi ll?i rNo usrn rrC h a rte re d 
JgtgJrr(. 

ta n ts

\- .a...1 ,

hHpancnal il-#
Partner
Mem No. 114164
Place : Ahmedabad
Date: 2310612023
UDIN : 231141648GRAVK921 1

Company Sechtary Director Director
Mem No :41344 DlN :07628987 DIN : 07628969

Place: Ahmedabad
Date:2310612023 . :.,,..;
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DCG COPPER INDUSTRIES PRIVATE LIMITED

Cash Flow Statement For The Year Ended 31st March, 2023

(

I

Particulars

As at
3lst March,

2023

' Asat
31st March,

2022

(A)

( B)

(c)

:CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES:

Net Profit before tax as per the Statement of profit and Loss

Add/(Less): Adjustment for
Depreciation

lnterest & Finance charges

Operating Profit Before Working Capital Changes

(lncrease)/ Decrease in Current Assets and Liabilities
Current liabilities
Current Assets

Cash Generated from Operation
Less: Direct Taxes Paid

NET CASH INFLOW FROM OPERAT|NG ACTIVITTES (A)

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES:

lnvestments
Purchase of Fixed Assets

(lncrease)/Decrease in Preliminary Expense
NET CASH INFTOW (OUTFLOW) FROM !NVESTING ACT|VITIES (B)

CASH FLOW USED IN FINANCING ACTIVITIES:
Proceeds from lssue of Share Capital

Proceeds from Share Application Money Pending Allotment
Proceeds from Short Term Borrowing
Proceeds/(Repayment) of Unsecured Loan

Proceeds from Term Loan

lnterest and Finance Charges Paid

23,L42.82

2,371,.24

9,766.05

5,077.L7

7s0.33

3,347.49
35,280.11

1,899.31
(184,422.L8)

9,175.00
{

426.66
(93,366.31

{1,47,242.76l,
6,284.77

(83,764.66)

1,409.59
(153,527.53 (85,174.26)

(25,400.00)

(22,537.85)
(989.14)

(5,742.371

110.86
(48,926.99) (5,531.51

92,000.00
(9,900.00)

1o7,066.27

8,805.1"6

L,810.77
(9,766.0s)

39,400.00

9,900.00

48,059.28

8,234.86
4,270.65

(3,347.4e1
NET CASH TNFLOW (OUTFIOW) FROM FINANCING ACTIVITIES (C)

NET INCREASE/ (DECREASE) tN CASH AND cAsH EQUIVATENTS (A + B + c)

OPENING BALANCE OF CASH AND CASH EqUIVALENTS

190,016.14 106,517.30

(12,438.38)

17,822.57

L5,711.53

2,LLL.O4

CIOSING BAIANCE OF CASH AND CASH EQUIVALENTS 5,384.19 L7,822.57
As per our Report Attached

For PATEL & PANCHAL

FIRM REG NO..123744W
Chartered Accoultants

and on behalf of the Board of Directors

,,JG XOPPFR INPUSTRIES PVT. LTD.
Lnarfereq AccountNJ

Fl

hSPanchar
Partner

5W
Shwetal R Maliwal

Company Secretary

Mem No :4t344Mem No. LL4t64
Place: Ahmedabad
Date : 23106 12023
U DIN : 23L14I64BGRAVK9211

DIN : 07628987 DIN :.07628Q69

Place : Ahmedabad
Date;23lOGl2O23
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DCG COPPER INDUSTRIES PRIVATE LIMITED

NOTE 1:

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

I. BASIS OF PREPARATION :

The financial statements of the Company have been prepared on accrual basis under the
historical cost convention & ongoing concern basis in accordance with Generally Accepted
Accounting Principles in India ('Indian GAAP') to comply with the Accounting Standards
specified under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 7 of the
Companies (Accounts) Rules, 2014 and the relevant provisions of the Companies Act,
2013 ('the Act') / the Companies Act, 1956, as applicable.

2. USE OF ESTIMATES

In preparation of the financial statements, the Company is required"to make judgements,
estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not
readily apparent from other sources. The estimates and the associated assumptions are
based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual
results may differ from these estimates.

The estimates and the underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions
to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised and
future periods affected. Significant judgements and estimates about the carrying amount of
assets and liabilities include useful lives of tangible and intangible assets, impairment of
tangible assets, intangible assets including goodwill, investments, employee benefits and
other provisions and recoverability of deferred tax assets.

3. Propertv. Plant and Equiprnent and Intangible assets:

Property, Plant and Equipment and Intangible assets are stated at their acquisition cost less
accumulated depreciation and impairment losses, Cost''comprises of all costs incurred to
bring the assets to their location and working condition up to the date the assets are put to
use where applicable together with any incidental expenses of acquisitiory'installation. Cost
of acquisition includes borrowing costs that ^ are directly attributable to the
acquisition/construction of qualifying assets. 't'

, CS COPPIR 
INDUSIR\ES 
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5.

4. DEPRECIATION:

Depreciation is been provided based useful life of the assets as prescribed in Schedule-Il to
the Companies Act, 2013. Depreciation on Additions to assets or where any asset has been
sold or discarded, is calculated on a Pro-rata basis from the date of such addition or up to
the date of such sale or discard as the case mav.

INVESTMENTS :

Investments which are readily realizable and intended to be held for not more than one
year from the date on which such investment are made, are classified as current
investments. All other investments are classified as Long term Investments. Current
investments are carried in the financial statements at cost or fair value whichever is lower.
Long-term investments are carried at cost. When there is a decline other than temporary in
their value, the carrying amount is reduced on an individual investment basis and decline is
charged to Profit & Loss A/c. Appropriate adjustment is made in carrying amount of
Investment in case of subsequent raise in carrying value of the Investment.

INVENTORIES :

Finished inventories are valued at the lower of cost and net realizable value while Raw
material is valued at cost on FIFO Basis. Costs of inventories comprise all cost of
purchase, cost of conversion and other cost incurred in bringing the inventories to their
present location and condition.

REVENUE RECOGNITION :

Revenue is recognized when it is. earned and no significant uncertainty exists as to its
realization or collection. Revenue from salp of goods is recognized on delivery of the
products, when all significant contractual obligations have been satisfied, the property in
the goods is transferred for price, significant risk'and rewa4ds of ownership are transferred
to the customers and no effective ownership is retained. Sales comprises sale of goods and
services, net of trade discounts, goods return and include exchange differences arising on
sales transactions.

BORROWING COST:

Borrowing Costs attributable to'acquisition andlor cohstruction of quali$ing assets as
defined in Accounting Standard (AS) - 16 on "Borroyrzing Cost" are capitalized as a part of
the cost of such asseti up to the date when srch ass&s are ready for its intended use. All
other Borrowing Costs are charged to revenue.

6.

7.

8.
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9. SEGEMENT REPORTING:

The company has confirmed that they are operating as a single business of manufacturing
of road construction equipments & engineering activities geographically. As such there are
no reportable segment as per Accounting Standard (AS) - 17 "segrnent Reporting".

1 O. RETIREMENT BENEFITS:

The company has not provided provision in the books of account with respect to the
retirement benefits of the employees as per the guidelines provided by the payment of
Gratuity Act,1972. The company has the policy of recognizingthe expenses in connection
to the same as and when the same are incurred.

I 1. TAXATION :

a) Provision for Income Tax is determined in accordance with the provisions of the Income
Tax Act, 196I.

b) Deferred tax is recognized, subject to the consideration of prudence"in respect of deferred
tax assets on timing differences, being the difference between taxable incomes and
accounting income that originate in one period and are capable of reversal in one or more
subsequent periods. Deferred tax assets including asset arising from unabsorbed
depreciation and losses carried forward, are not recognised unless there is virtual
certainty that sufficient future taxable income will be available against which such
deferred tax can be realized.

12. PROWSIONS. CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS:

Contingent Liabilities as defined in Acc.ounting Standard (AS) 29 o'Provisions,

Contingent Liabilities dealt with as a contingent liability. Provisions involving substantial
degree of estimation in measurement are recognized when t"h,ere is a present obligation as a
result of past events and it is probable that there will be an outflow of resources.
Contingent liabilities are not recognized but are disclosed in the notes. Contingent assets
are neither recognized nor disclosed in the financial statements and Contingent Assets" are
disclosed by way of notes to the accounts.

Earnings per share has been arrived by taking into copsideration the profit after tax divided
by the weighted average number of shares for the r&elevant financial year. The same is
arrived as per Accounting Standard - 20 to determine the comparison of performance
among different enterprises for the same period and among different period for same
enterprises ;

) r G c oP PER lNDsy{v"r' 
t.I E'
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8. Auditors' Rembneration :

Rs in Thousand

Particulars 2022-2023
(Rs.)

2021-2022
(Rs.)

Audit Fees 40.00 40.00 {

Additional Information pursuant to the provisions of paragraphs 3, 4-C & 4-D of Part - II of
Schedule VI of the Companies Act, 1956. (As certified by Directors):

Ouantitative information of Tradinq activity :

AS PER OUR REPORT OF EVEN DATE.ATTACHED

9.

FoT PATEL & PANCHAL
Firm Reg. No.. - 123744W

MEM. NO. -114164
Ahmedabad
Datez 2310612023
UDIN: 23II 416 ARGRAVK92 1 1

-,rG C.ppER tfg69ffigSFfilqlfpf the Board of Directors
.1,

.CG COPP[ft INDUSTRIES PVT. LTD.
p

Harshadbhai Patel
Director
DIN: 47628969

DiiiECIOR

Director
DIN:07628987

Company Secretary
Mem No 241344

In Thousand

Particulars

2022-23 202t-22

Qty. Rs. Qty. Rs.

a) Opening Stock 1220 665.04

b) Purchases 20020 14471.93

c) Sales 2t240 16735.74

d) Closing Stock



a
J.

4.

NOTE :2
NOTES FORMING PART OF ACCOUNTS

1. Previous year's figures have been regrouped and re-arranged wherever necessary to
make them comparable with that of current year's figures as per Schedule - III format,
prescribe in the Companies Act, 2013.

2. In the opinion of the Board, Current Assets, Loans and Advances are appioximately of
the value stated if realized in the ordinary course of business. The provisions of all the
known liabilities are adequate and not in excess of the account reasonably necessary.

The balances of Debtors and Creditors are subject to confirmation.

Related party disclosure :

As per Accounting Standard 18, the disclosures of transactions with related parties are
given below:

A) Name of related party and description of relationship:

Sr
No

Name of Related Party Relationship

I Devangbhai Patel Key Manasement Personnel
2 Ushaben Patel Key Management Personnel
J Harshadbhai Patel Key Manasement Personnel
4 Dhara Conductors Enterprise owned or significantly

influenced by kev management oersonnel
5 Blaco Metals (OPC) Pvt Ltd Enterprise owned or significantly

influenced by key management personnel
6 Mangalam Envago Products Pvt Ltd Subsidiarv Companv

B) Transactions with related parties:

oce copprn [.lDUsTRrEs Pyr. LTD.

Rs. In Thousand
Nature of Transaction Key

Management
Personnel

Relatives of Key
Managemedt'.

Personnel

Enterprise owned or
signifi cantly influenced by

Key management personnel

Remuneration:
Harshadbhai Patel 600.00

Ushaben Patel 600.00

Devang Patrel 800.00

Loan Accepted :

Harshadbhai Patel 800.00



Loan Repaid :

Ushaben Patel 500.00
Harshadbhai Patel 1375.00

Purchase of Goods &
Payment of Expense

Dhara Conductors 35415.6s
Blaco Metals (OPC) P\rt
Ltd

1168t2.07

Issue of Share Capital
Devang Patel 92000.00
Investment in Share
Capital:
Mangalam Envago
Products Pvt Ltd

25400.00

5. Earnings per share:

n Thousand
Particulars 31't March

2023
31't March

2022
Net profit / (loss) attributable to equity shareholders
(Rs.)

Weighted average number of share outstanding
(shares of face value Rs. 10 each)

Basic earnings per share (Rs.)
Diluted earning per share (Rs.)

16838.00

4638726

1.28

3.63

3649.24

l 893699

0.92
1.93

Company has complied with the Accounting Standard - 22 issued by the Institute Of Chartered
Accountants Of India and the provision for deferred tax has been made during the year.

Directors' Remuneration :

Rs. In Thousand)

Particulars ' 2022-2023.
(Rs.)

2021-2022
(Rs.)

Remuneration 2000.00. 3400.00

7.



Particulars As at 31st
March 2023

As at 3lst
March 2022

t
(a)

(b)
(c)

Authorised Share Capital (2.00,00,000 equity shares @
Rs. 10 each, PY 40,00,000 Equity Shares)
lssued, Subscribed and Fully Paid up shares
Par Value per Share

200,000.00

13,150.00
1 0.00

40,000.00

3,950.00
10.00

Iotal 131.500.00 39,500.00

DCG COPPER INDUSTRIES PR1VATE LIMITED
Notes forming part of the financial statements

Note No. : 3 : Share Capital

Note:

(i) Reconciliation of the number of shares and amount outstanding at the beginning and at
reporting period:

{ii} Shareholding of Promoters :

(iii) Details of shares held by each shareholder holding rnore than 5% shares:

Note No. :4: Reserves and Surplus

(Rs in Thousand)

the end of the
{

Pafticulars As at 31st March 2023 As at 31st March 2O22
Number of

shares
{ Number of

shares
Equity shares with voting rights
At the end ofthe year

At the beginning ofthe year

13.'150.000 131.500.00 3,950,000 39,500.00
13,150,000 13't .500.00 3"950,000 39,500.00

3.950 000 39 500,00 10,000 100.00
3,950,000 39,500.00 10,000 100.00

Shares hetd by Promoters at the end of the year % Change
during the yearPromoter Name No of Shares % of total

Shares
Devanq Patel 12,394,000 94.25% 13.39%
Usha Patel 753,000 5.73% -13.34%
Harshadbhai Patel 3 000 o 02% -0.05%

Class of shares I Name of shareholder As at 3{ March,2023 As at 31 March,2022
Equity shares with voting rights Nurnber of

shares held
% holding in
that class of

shares

Number of
shares held

% holding in
that class of

shares
Devang Patel
Usha Patel
Harshadbhai Patel

12,394,000
753,000

3 000

94.25%
5.73o/o

o 02%

3,194,000
753,000

3,000

80.8601

19.06%
0.0801

Iotal 13.150.000 100.00% 3.950 000 100 0001

Particulars As at 31st
March 2023

As at 31st
March 2022

t
(a) Surplus/ Deficit in the statement of Profit & Loss

Opening Balance
Add: ProfiVLoss for the year

4,884.82
16 83R OO

1,235.58
3.649 24

Balance transferred to Balance Sheet 21.722.82 4,884.82



DCG COPPER INDUSTRIES PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the financial statements

Note No. :5: Long-term borrowings

(Rs in Thousand)

Particulars As at 3{st
March 2023

As at 31st
March2022

(a) Term loans
From banks

Secured
Unsecured

From other parties
Secured
Unsecured

1,944.18
4.414.95 4,548.36
6,359.13 4.548.36

20.020.16 11,215.00
20.020.16 11,215.00

Iotal 26,379.29 15,763.36

Notes:
(i) Details of terms of repayment for the other long-term borrowings and security provided in respect of the

'.*..' Terms of Repayment for Long Term secured/unsecured borrowing:

Particulars As at 3't March. 2023 As at 3'l March- 2O22
Secured Unsecured Secured Unsecured

lTerm loans from Banks:
State B"nk of lndi-" - T"rm Loan - fuc No
4 1 46403506s

HDFC Bank-Eicher Loan - A,/c No - 86976661
HDFC Bank-Eicher Loan - tuc No - 87039868
lClCl Bank-Vehicle Loan-MG Astor- A/c No -
1AA8D00046666906
Axis Bank Limited - Business Loan - fuc No .

8PR000307103222

lndusind Bank Limited - Business Loan - tuc No
756000035206

HDFC Bank Limited - Business Loan - tuc No .

126499423
lClCl Bank Limited - Personal Loan - tuc No .

uPA8D00045223800
Total - Term loans from banks

I

From Directors.and Relatives
From Others - Financial lnstitution

1 51 .'t6

386.77
386.77

1,019.47

708.38

2,089.1 8

898.21

719.18

1.380.64

1,739.77

1.427.95

1,944.19 4,414.95

7,615.00
12,40s.16
20.020.{6

4,549.36

8,690.00
2,525.00

I 1 .215.00Iotal - Term loans from other parties

Nature of Securitv Terms of
State Bank of lndia - Term Loan - fuc No -
41464035065

Repayable in 60 monthly installments of Rs.258333/- commencingt'ronr .tarurary,
2023. Rate of interest is 1.5% margin above the EBLR. The facility sanctioned I

ssubject to review every 12 months as per Bank's Scheme.
HDFC Bank - Eicher Loan - tuc - 86976661 Repayable in 24 monthly installments of Rs.56835l commenong frorn Novernbel

2022.
HDFC Bank - Eicher Loan - tuc - 87039868 lepayable in 24 monthly installments of Rs.56835/- commencing frorn Novernbel

2022. 1

lUlcl Banl(-Vehicle Loan-MG Astor - fuc -
LAABD00046666906 - Outstanding as on
31103123 Rs.10068044 (PY Rs Nil)

Repayable in 36 monthly installments of Rs.54804/- commencingt'rorn Decernber,
2022. Rale of lnterest is 8.4o/o '\.

Axis Bank Ltd - Business Loan - fuc No -
BPR000307103222

Repayablein36monthlyinstallmentsotns.ztaoal.@
Rate of lnterest is 17.50%

Axis Finance Limited - Business Loan- fuc No -
0456B1400003344

Repayable in 24 monthly installments of Rs '123969/- commencing from lvlarctr,2023
Rate of lnterest ls 17 .OO% , . i

lndusind Bank Limited - Business Loan - fuc No
756000035206

Repayable in 36 monthly installments of Rs 107706/- commencing fibm Marcrr, 2023
Rate of lnterest is 17.50o/o

HDFC Bank Limited - Business Loan - A.ic No -
126499423

Repayable in 36 monthly installments of Rs.883324 commencing trom t'larcnlOZZ.
Rate of lnterest is 17.50%

]CG COPPER INDUS



DCG COPPER INDUSTRIES PRiVATE LIMTTED
Notes forming part of the financial statements

Note 6: Short-term borrowings

Particulars As at 31

March, 2023
As at 31 March

2022

ia) Loans repayable on demand
:rom banks

Secured
Jnsecured

,b) Gurrent maturities of Long-term Debts

Total

146,931.49 45,926.58

146.931.49 45,926.58

7,916.34 1,854.99

154,847.83 47,781.57

Notes:
(i) Details of terms of repayment for the other short-term borrowings and security provided in respect of the secured other short{erm
borrowings:

Bank of lndia - Cash credit limit of the bank is secured
inst hypothecation of stock and book debt of the company

security and hypothicaiion against plant & machinery,
mortgage of property consisting Residential Bunglow
Ahmedabad and Surendranagar.

Reconciliation of Quarterly returns Submitted to Bank where borrowings have been,availed based on security
of Current assets.

DCG COPPER INDUSTRIES ryT. [TD.

':' ,:'
. 
DIRECTOR

in Thousand
lClCl Bank Limited - Personal Loan - tuc No -
uPABD00045223800

Repayable in 36 monthly installments of Rs.70813i- commencing from March, 2022.
Rate of lnterest is 16.250/o

Mahindra & Mahindra Finance Service Limited -
tuc No - 1UB100123345523

Repayable in 24 monthly installments of Rs.1278544 commencing from March, 2023

Unity Small Finance Bank - tuc No -
USFBAHDLOANOOOOO5OOTl 8,1

lepayable in 24 monthly installments of Rs.205668/- commencing from March, 2023
tate of lnterest is '19%

Protium Finance Limited - Buslness Loan - fuc
No - GS007B101638504

Repayable in 30 monthly installments of Rs.'106574/- commencing from March, 2023

Hero Fincorp Limited - Business Loan - AJc No -
HCFAHMUBLOOOOTT9O45S

Repayable in 24 monthly installments of Rs.126059/- commencing tuom April,2022.
Rate of lnterest is 18%

Particulars Terms of
repayment and

secrrrifv

As at 31 March, 2023 Asat31 March.2O22
Secured Unsecured Secured Unsecured

t
Loans repavable on demand from banks

Against
hypothecation of

Stock & book
Debts

State Bank of lndia tuc No.- 40390617053-
Cashcredit

146,931.49 45,926.58

Total 146,931.49 45.926.58

Short Term Loan from Bank
erms of Repayment : Working Capital Limit-

Yearly Renewal , Rate of lnterest is 8.65%

Quarter
Ended

Particulars of Securities As Per Books ol
accounts

As Reported
in quarterly
statement

Diffrence Reason For Discrepancy

Jun-22 nventorv 44.880 82 44,880.82 Diffrence in value of Inventory
arises due to advance given to

client for Raw Material Purchase
which is accounted in books as

Jun-22 Trade Receivables 65.445.53 65,445.53
Jun-22 lrade Pavables 4.379.80 4 379.80
Seo-22 nventory 32,495.59 32.495.59
Seo-22 lrade Receivables 86,916.83 86.9'16.83 per accounting policy and cut off

procedure adopted by the
company at quarter end, which is

generally subsequent to
submission of stock statement'to
the bank as per the due dates .

Seo-22 l-rade Pavables 4,659.25 4.659.25
Dec-22 29,311.73 29.311.73
Dec-22 Trade Receivables 98,730.40 98.730.40
Dec-22 Trade Pavables 12.380.32 12:380.32

.Mar-23 lnventory 64,263.50 110,718.74 /46.455.24
Mar-23 Trade Receivables 135.547.85 135,547.85
Mar-23 Trade Pavables 4,355.11 4,355.11
Mar-23 Advance qiven to Suopliers 46,455.24 46,455.24



DCG COPPER INDUSTRIES PRVATE LIMITED
Notes forming part of the financial statements

(Rs in Thousand)

Note No. : 7: Trade payables

Note No. : 8 : Other Current Liabilities

\- Note No. : 9 : Short-term provisions

Note No. : 11 : Non Current lnvestments

Particulars As at 31st
March 2023

As at 31st
March2O22

frade payablesr
\cceptances
fther than Acceptances

4,355 '11 4,647.24

l-otal 4.355.'ll 4.647.24

Trade Payable Aqeinq Schedule : FY 2022-23
Particulars Outstandinq for followinq periods from due date of Davment

Less than 1

Year
1-2 Years 2-3 Years More than 3

Years
Total

MSME 868.62 868.62
) Other than MSME 379.27 3.107.22 3.486.49
) Disputed dues-MSME
) Disputed dues-otherthan MSME

rade Fayable Ageinq Schedule : FY 2021-22
Particulars Outstandinq for followinq periods from due date of oavment

Less than 1

Year
1-2 Years 2-3 Years More than 3

Years
Total

i) MSME 1.540.02 1.540.02
ii) Other than MSME 3.107.22 3.107.22
iii) Disputed dues-MSME
iv) Disputed dues-other than MSME

Padiculars As at 31st
March 2023

As at 31st
March2022

(a)

(b)

Statutory Liabilities

Other Liabilities
(i) Creditors for Expense
(ii) Advance received from Customers
(iii) Other Pavables

560.50

393.94
300.00

93.05

947.15

176.46
1,569.99

232.54
Total 1,347.48 2.926.',t4

Particulars As at 31st
March 2023

As d't 3{st
March2022

(a)
(b)

Provision for lncome{ax
Provision for Emolovee Benefit

6,210.22
1,550.56

't,387.90

2.60279
Iotal 7.760.78 3,990.69

Particulans As at 31st
March 2023

As at 3{st
r' March 2022

(a) lnvestment in Equity shares of Subsidiary Company
(Unquoted - measured at Cost)
- Manglam Envago Products Pvt Ltd

(2540000 Equity Shares, Face value of Rs.10/- each)
25,400.00

Total 25,400.00

ry,N,fi [O FPIH IND U STRIES
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DCG COPPER INDUSTRIES PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the financial statements

Note No. : ,l2 : Other Non Current Assets

Note No. : '13 : lnventories

Note No. : 14 : Trade receivables

(Rs in Thousand)

Particulars As at 31st
March 2023

As at 31st
March 2O22

?
(a) Unamortised expenses:

(i) Preliminary & Pre - Operative Expenses
Opening Balance
Add : Additions during the year
Less: Deductions during the year

Less : Write off durino vear

221.72
1,375.00

33'-58

1,596.72
385.86

332.58
1 10.86

Tota! 1,210.96 221.72

Particulars As at 31st
March 2023

As at 31st
March 2022

(a)
(b)

Raw Material
Finished Goods

12,208.30
52,055.19

4,756.38
37.312.65

Iotal 64,263.50 42,069.03

Particulars As at 31st
March 2023

As at 31st
March 2022

Trade receivables outstanding for a perioO exceeOing
Secured, considered good

Unsecured, considered good

Doubtful

Less: Provision for doubtful trade receivables

135,537.48 53,758.84

135,537.48 53,758.84

Total 135,537.48 53.758.84

Schedule :FY 2A22-23

Outstanding for following periods from due date of payment
6 months - 1

Year
53.710.27



DCG COPPER INDUSTRIES PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the financial statements

Note No. : 15 : Cash and Cash Equivalents
(Rs in Thousand)

Note No. : 16: Short-term loans and advances

As at 31st
March 2023

(a)

(b)

(b)

(c)

(d)

Balances with government authoritiel
- GST Receivable
- Advance Tax, TDS & TCS

Deposits

Advances Given to Supplier
For Raw Material
For Capital goods

12,136.51
2,788.92

2,509.00

2,338.04

46,455.24
4,725.00

19,926.03

28.37

157.85
'101.00

4,859.52

DCG COPPER INDUSTRIES PW. LTD.

1".



DCG COPPER INDUSTRIES PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the financia-l statements

Note No. : 17 : Revenue from operations
(Rs in Thousand)

Note No. : 18 : Other income

Note No : 19 : Cost of materials consumed

Note No. : 20 : Manufacturing and Operating Cost

;,JG ooPPER 
INDUSIRt*? 

*' 
.t" 

,

Particulars For the year
ended

31 March, 2023

For the year
ended

31March,2022

Sale of products
Local Sales
Export Sales

545,246_56 276,916.28
{-

Total 545,246.56 276,916.29

Particulars For the year
ended

31 March, 2023

For the year
ended

31March,2022

Interest income
Rate difference and kasar

Total

181.34
89.64

77.O4
32_44

270.98 109.48

Particulars For the year
ended

31 March.2023

For the year
ended

31March,2022
( ?

Opening Stock
Add: Purchases

Less: Closing Stock
Cost of material consumed

4,756.38
515.213.78 231 ,355.19

231,355.19
4,756.38

519,970.16
12.208.30

507,761.85 226,599.82
Total 507,761.85 226,599.92

Particulars Forthe year
ended

31 March, 2023'-{

For the year
ended

31 March,2022

Electricity Expenses
Building Repairs & Maintenance
Machinery Repairs & Maintenance
Freight Expense
Factory Expenses

1,848.55ri.. 
128.50

1,020.02
82.30

341.53

1,033.50
195.26
72.38

103.95
Total 3,420.90 1:405.09

o\Iu.ro*



Yl.' DCG COPPER INDUSTRIES PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the financial statements

(Rs in Thousand)

Note No. : 21 : Changes in inventories of finished goods, work-in-progress and stock-in-
trade

Note No. : 22 : Employee benefits expense

Note No : 23 : Finance Cost

Particulars For the year
ended

31 March, 2023

For the year
ended

31March,2022

lnventories at the end of the vear:
Finished goods

lnventories at the beqinninq of the year:
Finished ooods

52,055.19

37.312.65

37,312.65

2.834.65
Total (14,742.54) (34.478.01

Particulars For the year
ended

31 March, 2023
{

For the year
ended

81March,2O22

Salaries, Wages & Bonus
Director Remuneration
Staff Wealfare Expense
Gratuitv and Leave Encashment Exoense

4,984.67
2,000.00

1 10.35
94.36

3,431.08
3,400.00

Total 7,189.38 6.831.08

Particulars For the year
ended

, 31 March, 2023

For the year
ended

31March,2022
(,

ia) lnterest expense on:

ii) Borrowings

ib) Other Chanrges - Bank Charges ,Loan Processing
:ee and LC Charqes

8,713.40

1,052.66

2,550.47

797.02

Iotal 9.756.05 3,347.49

,roton'*$;o



DCG COPPER INDUSTRIES PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the financia'l statements

Note No. : 24 : Other Expenses
(Rs in Thousand)

.:

r10'

..rc1s$
s\Ir-

T".

Particulars For the year
ended

31 March, 2023

For the year
ended

31March,2022

Payment to Auditors
Accounting Charges
Commission Expense
Repairs & Maintenance Expense
Domain and lnternet Expense
Office Expense
Petrol/Diesal Expense
ROC Expenses
Rent Expense
Software Expenses
Security and Manpower Service Expense
Sales Promotion Expense
Printing, Stationary and Courier Expenses
Tea & Refreshment Expense
Water Charges
Transportation Expense
Travelling Expense
Testing Expense
Insurance Expense
Membership Fees Expense
Foreign Exchange Rate Difference
Miscellaneous Expense
Vehicle Expense
lnterest & Late Fees on Statutory Dues
Legal & Professional Expense

40.00
50.00

62.O7
46.00

112.27
582.35
150.88

2,983.00
34.50

172.04
87.76
18.46

117.66
65.37

539.89
132.21
39.90

199.71
9.00
1.21

8.68
115.29
274.40
379.32

40.00
28.50

126.50
5.05

39.57
22.60

8.54

12.00

r.rs
79.08
4.10

782.40
116.79

26.86

iu,
150.42
47.39

231.71
Iotal 6.221.97 1.727.26


